
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  
 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»  

  

П Р И К А З 

  

от   29  января 2024 г.     № 09-од 

 

О проведении заседания окружного УМО  

учителей информатики  

 

В целях повышения профессиональной компетентности педагогов 

информатики Северо-Восточного округа, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу заседания УМО учителей информатики 

(приложение №1). 

2. Назначить начальника организационно-методического отдела 

М.В. Абрамову ответственным лицом за проведение заседания УМО 

учителей информатики на тему: «Решение проблемных заданий ЕГЭ по 

информатике».  

3. Абрамовой М.В. провести заседание УМО 31 января 2024 года в 

15.00 в дистанционном формате по ссылке:  

https://telemost.yandex.ru/j/66072903075513339456015662614898439791 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                         Р.Р. Акимова 

 

С приказом ознакомлена и согласна:       

«____»________________ 2024 г.    _______________                                        М.В. Абрамова  

 

 

 

https://telemost.yandex.ru/j/66072903075513339456015662614898439791


Приложение № 1 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский  РЦ»  

от  29.01.2024   № 09-од  

 

Программа 

заседания окружного УМО  

 

Дата проведения: 31.01.2024 г. 

Тема: «Решение проблемных заданий ЕГЭ по информатике» 

Форма  проведения: дистанционная 

Ссылка для подключения: 

https://telemost.yandex.ru/j/66072903075513339456015662614898439791 

Время проведения: 15.00-16.00 

Цель проведения совещания: повышение  уровня  профессиональной 

компетентности учителей  информатике в образовательных организациях 

Северо-Восточного округа. 

Участники совещания: учителя информатики 

 

№ 

п/п 

Тема мероприятия   Ответственные 

1 Повышение профессиональная 

компетентность учителя информатики в 

условиях новой информационной 

реальности. 

Абрамова Марина 

Валентиновна, 

начальник 

организационно-

методического отдела 

2 

Система подготовки к ОГЭ по 

информатике 

Барышева Татьяна 

Геннадьевна, учитель 

ГБОУ СОШ 

пос.Сокский 

3 Решение задач ОГЭ по информатике Филиппова Елена 

Александровна, 

учитель ГБОУ лицей 

(экономический) 

с.Исаклы 

4 Проблемные задания ЕГЭ по 

информатике  

на основе анализа 2022-2023 гг., по 

материалам регионального семинара 

информатиков 

Трусова Татьяна 

Михайловна, учитель 

ГБОУ СОШ 

с.Камышла 

 

 

https://telemost.yandex.ru/j/66072903075513339456015662614898439791

		2024-02-02T08:27:45+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




